WattsWater.es
Serie Supercal 5
Unidad de contabilización multifuncional
Technical Data Sheet
2
Watts Water Technologies, Inc.
SUPERCAL 5
La unidad de contabilización de la Serie Supercal 5 utiliza tecnologías multifuncionales y modulares y se integra fácilmente

-	alimentación por batería (vida útil: 12+1 años) o por red de 220VCA (otros tipos de
alimentación disponibles bajo pedido);
-	gran memoria de almacenaje de datos;
-	dos entradas por impulsos para los contadores adicionales (agua caliente y fría sanitaria);
-	dos salidas digitales (energía y volumen) para la conexión directa con los sistemas de
almacenamiento centralizado de datos;
-	interfaz nativa M-Bus conforme con la norma EN1434 o por radiofrecuencia (bidireccional,
433 Mhz 10mW) compatible con SUPERCOM 636, concentrador 646 y repetidor 656;
-	bajo pedido, otros sistemas de transmisión (salidas analógicas 4-20mA, 0-10Vcc,
módulos relé, BACnet, ModBus, radio WM-BUS y LoRaWAN).
-	grado de protección: IP65.
-	Es compatible con las sondas Pt500 de las Series PS y TDA.
Es conforme con las Directivas MID 2014/32/UE y RED 2014/53/UE.
Descripción
Código Tipo de comunicación Alimentación l/impulsos
SC5I0100W-2.5 M-Bus Batería 2,5
SC5I0100W-10 M-Bus Batería 10
SC5I0100W-25 M-Bus Batería 25
SC5I0100W-100 M-Bus Batería 100
SC5I0100W-250 M-Bus Batería 250
SC5I0200W-1000 M-Bus Batería 1000
SC5I0200W-2.5 M-Bus 230Vac 2,5
SC5I0200W-10 M-Bus 230Vac 10
SC5I0200W-25 M-Bus 230Vac 25
SC5I0200W-100 M-Bus 230Vac 100
SC5I0200W-250 M-Bus 230Vac 250
SC5I0200W-1000 M-Bus 230Vac 1000
SC5IR100W-2.5 Radio Batería 2,5
SC5IR100W-10 Radio Batería 10
SC5IR100W-25 Radio Batería 25
SC5IR100W-100 Radio Batería 1000
SC5IR100W-250 Radio Batería 250
SC5IR100W-1000 Radio Batería 100
SC5IR200W-2.5 Radio 230Vac 2,5
SC5IR200W-10 Radio 230Vac 10
SC5IR200W-25 Radio 230Vac 25
SC5IR200W-100 Radio 230Vac 100
SC5IR200W-250 Radio 230Vac 250
SC5IR200W-1000 Radio 230Vac 1000
3
Watts Water Technologies, Inc.
Características técnicas
Medición de la temperatura Tipo de sondas de temperatura